
levi.mota@ifs.edu.br

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico
damiao@ifs.edu.br

Levi da Costa Mota
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

José Damião de Melo

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Dayler Antonio Neves Pinto

fabiana.gondola@ifs.edu.br

Coord. do Curso Técnico Subsequente em Agronegócio

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Juciara Torres Franco

Joseano Lira Santos

André dos Santos Oliveira

sergio.resende@ifs.edu.br

juciara.torres@ifs.edu.br

christtianno.rolemberg@ifs.edu.br

Fabiana Felix Gondola

Sérgio Carlos Resende

Coordenadoria do Curso Técnico Subsequente em 
Manutenção e Suporte em Informática

eduardo.henrique@ifs.edu.br

Diana Amado de Menezes

joseano.santos@ifs.edu.br

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Christtianno de Lima Rollemberg

Dayler.pinto@ifs.edu.br
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

diana.menezes@ifs.edu.br

Eduardo Henrique do Lago Silva

andre.stos.oliveira@ifs.edu.br

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

DOCENTES

SERVIDORES LOTADOS NO CAMPUS ITABAIANA

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico
eurilio.pereira@ifs.edu.br

Eurílio Pereira Santos Filho

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico
gleiser.melo@ifs.edu.br

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Danielle Amaral Menendez

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

cynthia.mattosinho@ifs.edu.br

Carlos Augusto de Santana Almeida

sidney.nascimento@ifs.edu.br

Coordenadoria do Curso Superior em Tecnologia em 
Logística - CCSTL

Professora Temporária
Danielle Thais Barros de Souza

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico
Sidney Cassemiro do Nascimento

jose.neto@ifs.edu.br

Mayka de Souza Lima
Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

mayka.lima@ifs.edu.br

Daniela Venceslau Bitencourt

Coord. de Bacharelado em Ciência da Computação - 
CCOMP

Professora Temporária

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico
Cynthia Marise dos Santos Mattosinho

Coordenadoria do Curso Técnico Subsequente em 
Manutenção e Suporte em Informática

Professora de 1º e 2º Graus - Substituta

henrique.santana@ifs.edu.br

Henrique Nunes Santana

José Aprígio Carneiro Neto

Gleiser Rodrigues de Melo

carlos.almeida@ifs.edu.br



Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Manoela Falcon Galloti

aline.ferreira@ifs.edu.br
Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Aline Ferreira da Silva

alessandra.lacerda@ifs.edu.br
Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Alessandra Ribeiro Lacerda

aldemir.smith@ifs.edu.br
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Aldemir Smith Bezerra

Coordenadoria do Curso Técnico Integrado em 
Agronegócio - CCTIA

vinicius.nejaim@ifs.edu.br
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Vinícius Marques Nejaim

maria.salum@ifs.edu.br
Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Maria Inácia Favila Salum

marco.domingues@ifs.edu.br
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Marco Antonio Domingues

kleidson.santos@ifs.edu.br
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Kleidson Nascimento dos Santos

Coordenadoria do Curso Superior em Tecnologia em 
Logística - CCSTL

cleidinilson.cunha@ifs.edu.br

josilene.carvalho@ifs.edu.br

Cleidinilson de Jesus Cunha

manoela.galloti@ifs.edu.br

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico
Josilene Simões Carvalho Bezerra

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

DOCENTES

SERVIDORES LOTADOS NO CAMPUS ITABAIANA

elisania.santana@ifs.edu.br
Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Elisânia Santana de Oliveira

darcio.souza@ifs.edu.br
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Dárcio Hersch Gomes de Souza Sá

agna.rodrigues@ifs.edu.br
Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

marcos.pereira@ifs.edu.br

Janisson Fernandes da Cruz Siqueira

Agna Rita dos Santos Rodrigues

Coordenadoria do Curso Técnico Integrado em 
Manutenção e Suporte em Informática - CCTIMSI

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

janisson.cruz@ifs.edu.br
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

jose.rocha@ifs.edu.br

José Rocha Filho
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Jussineide da Fonseca Nascimento Fontes
Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

jussineide.fontes@ifs.edu.br

Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico
Marcos Pereira dos Santos

wendel.ferreira@ifs.edu.br

Wendel Menezes Ferreira

Direção Geral - DG



DOCENTES

SERVIDORES LOTADOS NO CAMPUS ITABAIANA

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Gerência de Ensino - GEN

Elisângela de Menezes Aragão

Professora do Ensino Básico Téc.Tecnológico
elisangela.silva@ifs.edu.br

Elisângela Batista da Silva

Maria José Costa Guimarães

Jairton.mendonca@ifs.edu.br
Professor do Ensino Básico Téc.Tecnológico

Jairton Mendonça de Jesus


